[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015 г.
                                 № 370                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 28.10.2008г № 1512 "О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений"
        В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012г № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от 30.04.2015г № 292 «Об утверждении Положения о порядке использования в 2015 году бюджетных ассигнований, зарезервированных  на реализацию указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы», от 12.11.2012г № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»,  в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных  учреждений  Цимлянского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 7 к постановлению Администрации Цимлянского района от 28.10.2008 №  1512 "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений" изменения, дополнив пункт 3.8 раздела 3 подпунктом 3.8.3 следующего содержания:

«3.8.3. Надбавка за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливается педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих программы общего образования (дошкольное образование, начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее образование), дополнительного образования,  среднему и младшему медицинскому персоналу учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей,  в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012г № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее Указы Президента Российской Федерации).

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации, постановлением Администрации Цимлянского района от 18.12.2012    № 1647 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» (с изм. и доп.)  определено довести среднюю заработную плату до следующих показателей:

- педагогическим работникам образовательных учреждений общего образования в 2013-2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области;

- педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений в 2013-2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы в сфере общего образования Ростовской области;

- педагогическим работникам учреждений дополнительного образования детей в 2013 году – 75 % в 2014 году – 80,2 %, в 2015 году – 80,5%, 2016 году – 90%, в 2017- 95%,  2018 году – до 100% средней заработной платы учителей по Ростовской области;

- среднему и младшему медицинскому персоналу учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) в 2013 году – 63 процента, в 2014 году – 65 процентов, в 2015 году – 68,5 процента, в 2016 году – 79 процентов, в 2017 году – 89,5 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
Дополнительные средства из областного бюджета на повышение заработной платы педагогическим работникам в объеме 2/3 от расчетной величины (на увеличение объема финансового обеспечения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями - на выплату надбавки за результативность и качество работы по организации образовательного процесса  (далее – Надбавка за результативность) доводятся при следующих условиях:

1) наличие подписанных эффективных контрактов с каждым работником, относящимся к категории, определенной указами Президента Российской Федерации;

2) наличие у учреждений планов мероприятий по повышению эффективности деятельности учреждения в части оказания муниципальных услуг и выполнения работ на основе целевых показателей деятельности учреждения, совершенствованию системы оплаты труда, включая мероприятия по повышению оплаты труда соответствующих категорий работников, оптимизационные меры;

3) заключение отделом образования Администрации Цимлянского района  дополнительных соглашений к трудовым договорам с руководителями подведомственных учреждений, в которых устанавливаются их обязанности по достижению учреждениями целевых показателей, определенных «дорожными картами»;

4) привлечением на эти цели не менее трети средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных организаций и оптимизации программных расходов, повышения эффективности деятельности учреждений и других внутренних ресурсов».
2.  Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Ночевкину Е.Н.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит

отдел образования Администрации

Цимлянского района